
Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bloco. C, Térreo. Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884‐900 
Fone:(62) 3524‐4048 

1 

Processo nº: 45549/2021 

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEINFRA 

Assunto: Licitação – Pregão Eletrônico nº 024/2022 -SRP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, constituído pelo 

Decreto Municipal nº 3285/2022, nos termos do art. 40 da Lei Complementar nº 335 de 

01.01.2021, do Decreto n° 2.968/2008, da Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal n° 

8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, 

na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2022 - SRP, objeto do processo nº 45549/2021, 

destinado à “Contratação de empresa especializada para serviços de detonação nas bancadas da 

Pedreira da Companhia de Pavimentação do Município de Goiânia – COMPAV pertencente à 

prefeitura de Goiânia, para obtenção de rocha para britagem com perfuração sobre esteira, 

incluindo material explosivo e aplicação, em atendimento a Secretaria Municipal de 

Infraestrutura Urbana, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus 

Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços – SRP”,  conforme Termo de 

Adjudicação e manifestação regimental do Parecer Jurídico nº 0229/2022– 

CHEADV/ASSJURI: 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Pregão Eletrônico nº 024/2022 - SRP, nos 

seguintes termos: 

COMPEL EXPLOSIVOS LTDA 
CNPJ: 01.229.251/0001-05

    ITEM 1 

Unid. Qtde. Especificação 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total

M³ 200.000 

Contratação de empresa especializada 
para serviços de detonação nas bancadas 
da Pedreira da Companhia de 
Pavimentação do Município de Goiânia – 
COMPAV pertencente à prefeitura de 

R$ 25,89 R$ 5.178.000,00

DOM Eletrônico Edição Nº 7911, de 26 de outubro de 2022. Página 109 de 239

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bloco. C, Térreo. Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884‐900 
Fone:(62) 3524‐4048 

2 

Goiânia, para obtenção de rocha para 
britagem com perfuração sobre esteira, 
incluindo material explosivo e aplicação. 

VALOR TOTAL DA EMPRESA.................................................................. R$ 5.178.000,00 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO .............................................................. R$ 5.178.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 20 dias do 
mês de outubro de 2022.  

DENES PEREIRA ALVES 
Secretário Municipal de Administração 

DOM Eletrônico Edição Nº 7911, de 26 de outubro de 2022. Página 110 de 239

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


